

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023020603/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

A. DAMASCENA LIMA LTDA

34.329.702/0001-35



Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Segunda, 06 de fevereiro de 2023


 IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACENDEDOR DE FOGAO A GAS DE ALUMINIO E PLASTICO, ACIONAMENTO POR UMA TECA, GERA FAISCA, NAO GERA CHAMA, TAMANHO APROXIMADO: 22 CM, SELO DO INMETRO. ACENDEDOR DE FOGAO A GAS DE ALUMINIO E PLASTICO, ACIONAMENTO POR UMA TECA, GERA FAISCA, NAO GERA CHAMA, TAMANHO APROXIMADO: 22 CM, SELO DO INMETRO.		UNIDADE	170,00	16,00	2.720,00
2	AGUA SANITARIA 2,5% DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM DE 1 LITRO		UNIDADE	10.187,00	9,00	91.683,00
3	AGUA SANITARIA 2,5% DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM DE 2 LITRO		UNIDADE	5.199,00	18,00	93.582,00
4	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 70 % GL, ESPECIFICO PARA LIMPEZA LIQUIDO - EMBALAGEM EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO		UNIDADE	3.967,00	15,00	59.505,00
5	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 98% INPM, USO DOMESTICO - EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML		UNIDADE	3.566,00	10,00	35.660,00
6	ALVEJANTE DE TECIDO, HIPOCLORITO/ CLORETO DE SODIO/CARBONATO SODIO, 10,05 A 11,05 PER, LAVAGEM ALVAGEM ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, 1L ALVEJANTE DE TECIDO, HIPOCLORITO/ CLORETO DE SODIO/CARBONATO SODIO, 10,05 A 11,05 PER, LAVAGEM ALVAGEM ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, 1L		UNIDADE	300,00	12,00	3.600,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS - FRASCO COM 500 ML		UNIDADE	2.852,00	18,00	51.336,00
8	AVENTAL PLASTICO (PVC) TIPO ACOUGUEIRO TAMANHO UNICO BRANCO		UNIDADE	607,00	35,00	21.245,00
9	BACIA PLASTICA 20 LITROS		UNIDADE	348,00	25,00	8.700,00
10	BACIA PLASTICA 35 LITROS		UNIDADE	239,00	35,00	8.365,00
11	BACIA PLASTICA COM ALCA REFORCADA CAP. 80 LITROS.		UNIDADE	10,00	65,00	650,00
12	BALDE MOP ESFREGAO, CESTO INOX GIRATORIO COM BALDE, 02 REFIS, CABO COM TRAVA REGULAVEL 1010 M DE ALTURA, INCLINACAO DE 180 GRAU.		UNIDADE	10,00	360,00	3.600,00
13	BALDE PLASTICO C/ CAP. 50 LITROS COM TAMPA.		UNIDADE	10,00	100,00	1.000,00
14	BALDE PLASTICO COMUM ALCA DE ALUMINIO, C/ CAPACIDADE 10 LT		UNIDADE	16,00	20,00	320,00
15	BALDE PLASTICO COMUM, ALCA DE ALUMINIO, C/ CAPACIDADE 8 LT		UNIDADE	359,00	15,00	5.385,00
16	BALDE PLASTICO, COMUM, ALCA DE ALUMINIO C/ CAPACIDADE 12 LT		UNIDADE	343,00	35,00	12.005,00
17	BALDE PLASTICO, PRETO, RESISTENTE, ALCA DE ALUMINIO C/ CAPACIDADE 12 LITROS.		UNIDADE	35,00	45,00	1.575,00
18	CAIXA DE ISOPOR 50 LITROS		UNIDADE	10,00	140,00	1.400,00
19	CAIXA DE ISOPOR 07 LITROS		UNIDADE	41,00	35,00	1.435,00
20	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS		UNIDADE	66,00	55,00	3.630,00
21	CAIXA DE ISOPOR 175 LITROS		UNIDADE	97,00	300,00	29.100,00
22	CAIXA DE ISOPOR 21 LITROS		UNIDADE	34,00	85,00	2.890,00
23	CAIXA DE ISOPOR 35 LITROS		UNIDADE	70,00	100,00	7.000,00
24	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS		UNIDADE	89,00	165,00	14.685,00
25	CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS		UNIDADE	119,00	175,00	20.825,00



26	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLASTICO RESISTENTE C/ TAMPA 35 LITROS	UNIDADE	23,00	100,00	2.300,00
27	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLASTICO RESISTENTE C/ TAMPA 54 LITROS	UNIDADE	19,00	200,00	3.800,00
28	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE C/ TAMPA CAP. 35 LITROS.	UNIDADE	12,00	120,00	1.440,00
29	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE C/ TAMPA CAP. 54 LITROS.	UNIDADE	9,00	200,00	1.800,00
30	CAIXA TERMICA 17 LITROS	UNIDADE	25,00	150,00	3.750,00
31	CAIXA TERMICA 30 LITROS.	UNIDADE	5,00	195,00	975,00
32	CAIXA TERMICA 45 LITROS	UNIDADE	28,00	400,00	11.200,00
33	CAIXA TERMICA 60 LITROS.	UNIDADE	5,00	450,00	2.250,00
34	CANECA DE ALUMINIO DE 10 LITROS C/ CABO LATERAL EM PLASTICO OU MADEIRA	UNIDADE	11,00	95,00	1.045,00
35	CANECA DE ALUMINIO DE 5 LITROS C/ CABO LATERAL EM PLASTICO OU MADEIRA	UNIDADE	16,00	85,00	1.360,00
36	CANECA PLASTICA COM ALCA (TIPO ESCOLAR) CAPACIDADE MINIMA DE 250 ML	UNIDADE	21,00	35,00	735,00
37	CANUDINHO EM ESPIRAL PLASTICO PCT C/ 100 UND	PACOTE	20,00	15,00	300,00
38	CERA LIQUIDA (INCOLOR, VERDE E VERMELHA) - FRASCO 750 ML	UNIDADE	1.710,00	15,00	25.650,00
39	CESTO PLASTICO COM TAMPA, CAP. 30 LITROS	UNIDADE	396,00	75,00	29.700,00
40	CESTO PLASTICO COM TAMPA, CAP. 65 LITROS	UNIDADE	228,00	100,00	22.800,00
41	CESTO PLASTICO COM TAMPA, CAP.100 LITROS	UNIDADE	297,00	120,00	35.640,00
42	CESTO PLASTICO FECHADO COM TAMPA, 100 LITROS	UNIDADE	13,00	120,00	1.560,00
43	CESTO PLASTICO P/ LIXO COM PEDAL, CAP. 65 LITROS	UNIDADE	82,00	200,00	16.400,00
44	CESTO TELADO PARA LIXO, CAP. 10 LITROS	UNIDADE	446,00	35,00	15.610,00
45	COADOR (PARA CAFE) DE PAÑO - GRANDE	UNIDADE	83,00	15,00	1.245,00
46	COLHER DE NYLON OU POLIETILENO 50 CM, PARA COZINHA INDUSTRIAL	UNIDADE	1,00	110,00	110,00
47	COLHER DE NYLON OU POLIETILENO 60 CM, PARA COZINHA INDUSTRIAL	UNIDADE	1,00	100,00	100,00
48	COLHER DE SOPA EM ACO INOX COM CABO EM PLASTICO	UNIDADE	24,00	12,00	288,00
49	COLHER DE SOPA EM ACO INOX COM CABO TODA INOX	UNIDADE	440,00	12,00	5.280,00
50	COLHER DESCARTAVEL BRANCA P/ REFEICAO PCT C/ 50 UND	PACOTE	3.840,00	10,00	38.400,00
51	COLHER ESCOLAR PLASTICO	UNIDADE	50,00	14,00	700,00
52	COLHER GRANDE EM ACO INOX 46 CM	UNIDADE	28,00	50,00	1.400,00
53	COLHER GRANDE EM MADEIRA 45 CM	UNIDADE	10,00	45,00	450,00
54	CONJUNTO COLETA SELETIVA BASCULANTE COM 6 LIXEIRAS COLORIDAS, DIMENSÃO: LARGURA: 430MM, COMPRIMENTO: 2420MM, ALTURA: 930MM, MATERIAL: MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60L RESISTENTE A IMPACTOS, RAIO UV E A REPETIDAS LAVAGENS. ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, PODENDO SER DESMONTAVEL, TAMPA BASCULANTE E COMPATÍVEL COM SACOS DE 60 LITROS.	UNIDADE	6,00	2.000,00	12.000,00
55	COPO DE VIDRO, TIPO AMERICANO, 180 ML	UNIDADE	40,00	8,00	320,00
56	COPO DESCARTAVEL NORMATIZADO 50 ML PCT C/ 100 UN	UNIDADE	17.748,00	9,00	159.732,00
57	COPO DESCARTAVEL NORMATIZADO PARA AGUA 180 ML PACOTES COM 100 UN	UNIDADE	29.075,00	10,00	290.750,00
58	COPO DESCARTAVEL NORMATIZADO PARA AGUA 200 ML PACOTES COM 100 UN	UNIDADE	6.388,00	12,00	76.656,00
59	CREOLINA - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	354,00	120,00	42.480,00
60	DESINFETANTE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	3.894,00	10,00	38.940,00
61	DESINFETANTE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 2 LITRO	UNIDADE	4.652,00	13,00	60.476,00
62	DESINFETANTE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 500ML	UNIDADE	11.966,00	8,00	95.728,00
63	DESINFETANTE LIQUIDO, BACTERICIDA, AROMA PINHO - EMBALAGEM 5 LITROS	UNIDADE	2.906,00	18,00	52.308,00
64	DESODORIZADOR LAVANDA, AEROSOL, AROMATIZADOR AMBIENTAL - EMBALAGEM DE 300 ML	UNIDADE	4.383,00	25,00	109.575,00
65	DETERGENTE LIQUIDO - EMBALAGEM 500 ML	UNIDADE	12.856,00	9,00	115.704,00
66	DETERGENTE TESO ATIVOS ANIÓNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, LINEAR LIQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS, TALHERES E PANEAS, NATURAL, CONTEM TENSO ATIVO BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM GALAO DE 5 LITROS	UNIDADE	446,00	8,00	3.568,00
67	DETERGENTE TESO ATIVOS ANIÓNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS, TALHERES E PANEAS, 500 ML.	UNIDADE	2.500,00	8,00	20.000,00
68	DISPENSER EM POLIETILENO PARA COPO DESCARTAVEL	UNIDADE	15,00	100,00	1.500,00
69	DISPENSER EM POLIETILENO PARA LUVA DESCARTAVEL	UNIDADE	30,00	90,00	2.700,00
70	DISPENSER EM POLIETILENO PARA TOUCA DESCARTAVEL	UNIDADE	20,00	200,00	4.000,00
71	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CAPACIDADE P/ 1/2 KG	QUILOGRAMA	22,00	85,00	1.870,00
72	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CAPACIDADE P/ 30 KG	QUILOGRAMA	21,00	120,00	2.520,00



73	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, COM CERDAS DE NYLON, DESENHO ANATOMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MAOS FORMATO OVAL.	UNIDADE	100,00	6,00	600,00
74	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	1.239,00	15,00	18.585,00
75	ESPANADOR DE PENAS	UNIDADE	256,00	65,00	16.640,00
76	ESPONJA COMPOSTA DE 100% ACO INOX, ESPECIFICA PARA LIMPAR UTENSILIOS DE ALUMINIO, EMBALAGENS PLASTICAS DE 8 UNIDADES CADA	UNIDADE	11.166,00	5,00	55.830,00
77	ESPONJA DUPLA FACE QUADRADA DE 110 MM X 70 MM X 22 MM	UNIDADE	9.350,00	8,00	74.800,00
78	FACA DE MESA C/ SERRA C/ CABO EM INOX.	UNIDADE	360,00	15,00	5.400,00
79	FACA DE MESA C/ SERRA C/ CABO EM PLASTICO	UNIDADE	89,00	15,00	1.335,00
80	FACA LISA P/ CORTE DE LEGUMES, EM ACO INOXIDAVEL, C/ CABO EM PLASTICO DE 7 POLEGADAS	UNIDADE	40,00	65,00	2.600,00
81	FACA LISA PARA CORTE DE CARNE, EM ACO INOXIDAVEL, C/ CABO EM PLASTICO DE 9 POLEGADAS	UNIDADE	12,00	55,00	660,00
82	FILTRO DE PAPEL N° 103 - PACOTE C/ 30 UND	UNIDADE	500,00	15,00	7.500,00
83	FLANELA EM 100% ALGODAO, PARA USO GERAL, DIMENSOES APROXIMADAS 50CMX30CM, COR AMARELA. FLANELA EM 100% ALGODAO, PARA USO GERAL, DIMENSOES APROXIMADAS 50CMX50CM, COR AMARELA.	UNIDADE	685,00	10,00	6.850,00
84	FRASCO TRANSPARENTE EM PLASTICO COM TAMPA ROSQUEAVEL, CAPCIDADE 2 LITROS	UNIDADE	15,00	75,00	1.125,00
85	FRASCO TRANSPARENTE DE PLASTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE MINIMA DE 1,200 LITRO	UNIDADE	27,00	65,00	1.755,00
86	GARFO DE MESA EM ACO INOX, COM CABO DE PLASTICO	UNIDADE	102,00	15,00	1.530,00
87	GARFO DE MESA EM ACO INOX, COM CABO TODO EM INOX.	UNIDADE	360,00	15,00	5.400,00
88	GARFO DESCARTAVEL BRANCO P/ REFEICAO PCT C/ 50 UND	UNIDADE	7.591,00	9,00	68.319,00
89	GARRAFA TERMICA INOX C/ TAMPA, CAPACIDADE MINIMA 2 LITROS	UNIDADE	5,00	300,00	1.500,00
90	GARRAFA TERMICA INOX C/ TAMPA, CAPACIDADE MINIMA 4 LITROS	UNIDADE	5,00	350,00	1.750,00
91	GARRAFA TERMICA INOX C/ TAMPA, CAPACIDADE MINIMA DE 1 LITRO.	UNIDADE	5,00	250,00	1.250,00
92	GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO C/ TAMPA DE PRESSAO - CAPACIDADE 1 LITRO	UNIDADE	6,00	130,00	780,00
93	GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO, C/ TAMPA ROSQUEAVEL, C/ CAPACIDADE 1 LITRO	UNIDADE	13,00	135,00	1.755,00
94	GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO, C/ TAMPA ROSQUEAVEL, C/ CAPACIDADE 5 LITROS	UNIDADE	17,00	150,00	2.550,00
95	GARRAFA TERMICA, INOX COM TAMPA DE PRESSAO - CAPACIDADE 1,8 LITRO	UNIDADE	33,00	400,00	13.200,00
96	GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO, C/ TAMPA ROSQUEAVEL, C/ CAP DE 5 LT	UNIDADE	15,00	200,00	3.000,00
97	GUARDANAPO DE PANO, LINHO MISTO, COR BRANCA TAM 62 CM X 36 CM	UNIDADE	3.878,00	50,00	193.900,00
98	GUARDANAPO DE PAPEL PCT. C/ 50 UND MEDINDO 20 X 23	UNIDADE	1.654,00	12,00	19.848,00
99	GUARDANAPO DE TECIDO 100% ALGODAO, COR BRANCA TAM 66 CM X 42 CM	UNIDADE	1.274,00	35,00	44.590,00
100	INSETICIDA AEROSOL - FRASCO 300 ML	UNIDADE	3.712,00	20,00	74.240,00
101	ISQUEIRO COM SELO DO INMETRO, PROTETOR DE CHAMA	UNIDADE	2.002,00	12,00	24.024,00
102	JARRA DE PLASTICO, COM TAMPA 1,200 LITRO	UNIDADE	13,00	35,00	455,00
103	JARRA DE PLASTICO, COM TAMPA 2 LITROS	UNIDADE	36,00	85,00	3.060,00
104	JARRA DE PLASTICO, COM TAMPA 3,700 LITROS	UNIDADE	18,00	85,00	1.530,00
105	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (200 ML)	UNIDADE	18,00	50,00	900,00
106	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (300ML)	UNIDADE	18,00	65,00	1.170,00
107	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (400ML)	UNIDADE	20,00	75,00	1.500,00
108	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (450ML)	JOGO	5,00	85,00	425,00
109	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (750ML)	UNIDADE	5,00	95,00	475,00
110	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - FRASCO 500 ML	UNIDADE	3.943,00	12,00	47.316,00
111	LIMPA PISOS/ AZULEJO/ CERAMICA/ REJUNTE EMBALAGEM- GALAO DE 5 LITROS.	UNIDADE	370,00	150,00	55.500,00
112	LIMPA VIDRO - FRASCO 500 ML	UNIDADE	2.990,00	8,00	23.920,00
113	LUSTRA MOVEIS EM CREME - FRASCO 500 ML	UNIDADE	1.073,00	12,00	12.876,00
114	LUVA TERMICA PARA COZINHA, TAMANHO M (PAR)	UNIDADE	392,00	35,00	13.720,00
115	LUVA TERMICA PARA COZINHA, TAMANHO P (PAR)	UNIDADE	522,00	35,00	18.270,00
116	LUVAS DE LATEX CANO CURTO TAM G (PAR)	UNIDADE	3.866,00	35,00	135.310,00
117	LUVAS DE LATEX CANO CURTO TAM M (PAR)	UNIDADE	3.728,00	35,00	130.480,00
118	LUVAS DE LATEX CANO CURTO TAM P (PAR)	UNIDADE	283,00	35,00	9.905,00
119	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAM G (PAR)	UNIDADE	2.894,00	50,00	144.700,00
120	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAM M (PAR)	UNIDADE	2.910,00	50,00	145.500,00
121	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAM P (PAR)	UNIDADE	2.900,00	50,00	145.000,00
122	MARMITEX DE ISOPOR COM 3 DIVISORIAS, CAPCIDADE 1.200ML, CX C/50 UNIDADES.	UNIDADE	365,00	90,00	32.850,00



123	MARMITEX MANUAL N° 8 C/ 100 UND	UNIDADE	682,00	75,00	51.150,00
124	MULTI-USO - FRASCO 500 ML	UNIDADE	6.388,00	15,00	95.820,00
125	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS - FRASCO 100 ML	UNIDADE	1.076,00	18,00	19.368,00
126	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS - FRASCO 200 ML	UNIDADE	1.496,00	25,00	37.400,00
127	PA PARA LIXO EM ZINCO, C/ CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UNIDADE	964,00	45,00	43.380,00
128	PA PLASTICA P/ LIXO	UNIDADE	328,00	10,00	3.280,00
129	PALITO EM MADEIRA P/ CHURRASCO PCT. COM 50 UNIDADES.	UNIDADE	68,00	20,00	1.360,00
130	PANELA ALTA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 17 LITROS	UNIDADE	2,00	350,00	700,00
131	PANELA ALTA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 22 LITROS	UNIDADE	2,00	365,00	730,00
132	PANELA ALTA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 25 LITROS	UNIDADE	2,00	400,00	800,00
133	PANELA BAIXA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 15 LITROS	UNIDADE	3,00	250,00	750,00
134	PANELA BAIXA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 20 LITROS	UNIDADE	3,00	250,00	750,00
135	PANELA BAIXA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 28 LITROS	UNIDADE	3,00	350,00	1.050,00
136	PANELA BAIXA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 4,5 LITROS	UNIDADE	3,00	200,00	600,00
137	PANELA DE PRESSAO 100% ALUMINIO DE 07 LITROS	UNIDADE	2,00	250,00	500,00
138	PANELA DE PRESSAO 100% ALUMINIO DE 22 LITROS	UNIDADE	2,00	500,00	1.000,00
139	PANELA TIPO BULE 100% ALUMINIO DE 3 LITROS	UNIDADE	6,00	135,00	810,00
140	PANO MULTIUSO COM AGENTE ANTI BACTERIA, EMBALAGEM EM PACOTE COM 05UN	UNIDADE	709,00	65,00	46.085,00
141	PAPEL HIGIENICO BRANCO S/ CHEIRO, ROLOS DE 30M X 10CM - PCT C/ 4 ROLOS	UNIDADE	22.584,00	10,00	225.840,00
142	PAPEL HIGIENICO COMUM 30M X 10 CM - UND	UNIDADE	10.626,00	2,50	26.565,00
143	PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA EXTRAMACIO, ROLO COM FOLHAS 24X24,5X20 CM; 1.14 G, PACOTE COM 12 UNIDADE.	UNIDADE	30,00	35,00	1.050,00
144	PAPEL HIGIENICO, PICOTADO E GORFRADO, FOLHA SIMPLES, PERFUMADO, ROLOS DE 30M X 10CM - PCT C/ 4 ROLOS	UNIDADE	9.083,00	15,00	136.245,00
145	PAPEL TOALHA TIPO, 100% FIBRAS CELULOSICAS, COM 60 TOALHAS DE 21,0CM X 20,0CM CADA, PICOTADAS AUTOMATICAMENTE - PACOTE COM 2 ROLOS	UNIDADE	8.550,00	18,00	153.900,00
146	PASTILHA SANITARIA, BENZENO - 99% ZOG VARIADA, AROMAS JASMIM, TUTTI, LAVANDA, EUCALIPTO	UNIDADE	2.966,00	6,00	17.796,00
147	PILHA ALCALINA D GRANDE BLISTER C/ 02 UNIDADES.	UNIDADE	599,00	30,00	17.970,00
148	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEAVEL CAPACIDADE 2 LITROS.	UNIDADE	5,00	85,00	425,00
149	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEAVEL CAPACIDADE 3 LITROS	UNIDADE	5,00	120,00	600,00
150	PRATO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE FUNDO	UNIDADE	347,00	15,00	5.205,00
151	PRATO DESCARTAVEL RASO N° 17 - PCT C/ 10UN	UNIDADE	2.325,00	15,00	34.875,00
152	PRATO DESCARTAVEL RASO N° 21 - PCT C/ 10UN	UNIDADE	2.450,00	15,00	36.750,00
153	PRATO ESCOLAR PLASTICO FUNDO	UNIDADE	50,00	20,00	1.000,00
154	RASTELO PLASTICO TIPO - VASSOURA DE JARDIM, C/22DENTES E CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	10,00	75,00	750,00
155	REGULADOR DE GAS	UNIDADE	869,00	50,00	43.450,00
156	RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA 40.CM	UNIDADE	1.091,00	25,00	27.275,00
157	RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA 60CM	UNIDADE	1.032,00	30,00	30.960,00
158	SABAO EM BARRA 1 KG	UNIDADE	9.216,00	13,00	119.808,00
159	SABAO EM BARRA, ACIDO GRAXO COM ALVEJANTES, SEM PERFUME - BARRA DE 200G CAIXA COM EMBALAGEM INTERNA DE 5 UNID.	UNIDADE	1.466,00	15,00	21.990,00
160	SABAO EM PO CX DE 01 KG	UNIDADE	2.238,00	22,00	49.236,00
161	SABAO EM PO CX DE 500G	UNIDADE	17.405,00	12,00	208.860,00
162	SABONETE BARRA 60G	UNIDADE	318,00	5,00	1.590,00
163	SABONETE LIQUIDO - REFIL DE 1LITRO	UNIDADE	238,00	25,00	5.950,00
164	SABONETE SOLIDO GLICERINADO 90 GR COM PERFUME, RETANGULAR, MEL, MARRON, PELE NORMAL	UNIDADE	130,00	20,00	2.600,00
165	SACO DE ALGODAO CRU, 100 X 60 CM, BRANCO, ALVEJADO P/ LIMPEZA DE CHAO, 100% ALGODAO	UNIDADE	5.513,00	25,00	137.825,00
166	SACO DE FIBRA LAVADO - CAPACIDADE 60 KG	UNIDADE	31.200,00	6,00	187.200,00
167	SACO P LIXO AZUL REFORCADO CAPACIDADE 100 LITRO, ESPESURA APROX 0,009MM PACOTE COM 05 UND	PACOTE	5.070,00	20,00	101.400,00
168	SACO P/ CACHORRO QUENTE, PCT. COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	37,00	25,00	925,00
169	SACO P/ LIXO AZUL REFORCADO, ESPESURA APROX 0,009MM, CAPACIDADE 100 LITRO - PACOTE COM 05 UN	UNIDADE	1.723,00	35,00	60.305,00
170	SACO P/ LIXO BRANCO LEITOSO REFORCADO, ESPESURA 0,009MM, CAPACIDADE 40 LITROS - PACOTE COM 10UN	UNIDADE	3.029,00	35,00	106.015,00
171	SACO P/ PIPOCA, PCT. COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	41,00	8,00	328,00



172	SACO PARA LIXO REFORCADO, ROLO COM 25 SACOS, 200 LITROS, PRETO	ROLO	192,00	4,00	768,00
173	SACO PLASTICO PARA LIXO 75X105CM, CAPACIDADE 100 LITROS, PC/10 UND	UNIDADE	242,00	100,00	24.200,00
174	SACO PLASTICO PARA LIXO, 200 LT, PRETA, PECA UNICA, 59 CM, 62 CM, PCT COM 05 UND.	UNIDADE	3.150,00	20,00	63.000,00
175	SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO, 60CM X 78CM, CAPACIDADE 50 LITROS - PCT COM 10UN	UNIDADE	14.175,00	20,00	283.500,00
176	SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO, 59 CM X 62CM, CAPACIDADE 30 LITROS - PCT COM 10 UND	UNIDADE	16.180,00	75,00	1.213.500,00
177	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG.	UNIDADE	1.500,00	0,07	105,00
178	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2 KG.	UNIDADE	500,00	0,10	50,00
179	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 KG.	UNIDADE	500,00	0,30	150,00
180	SACO SARRAPILHA - CAPACIDADE 60 KG	UNIDADE	2.597,00	15,00	38.955,00
181	SACOLA PLASTICA, BRANCA TAM. 25CM X 35CM - PACOTE C/ 1000UN	UNIDADE	104,00	120,00	12.480,00
182	SACOLA PLASTICA, BRANCA TAM. 30X40 CM PACOTE COM 1000 UNIDADES.	UNIDADE	50,00	150,00	7.500,00
183	SARRAPILHA EM ROLO C/ 50 METROS.	UNIDADE	620,00	900,00	558.000,00
184	SODA CAUSTICA EM ESCAMA - EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	1.530,00	35,00	53.550,00
185	SOLUCAO DE LIMPEZA MULTIUSO, AGUA SANITARIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE LIQUIDO, LIMPEZA EM GERAL, COM TAMPA DOSADORA DE FLUXO - FRASCO COM 500ML	UNIDADE	2.056,00	12,00	24.672,00
186	SOLUCAO DE LIMPEZA MULTIUSO, LIMPADOR INSTANTANEO LIQUIDO PARA LIMPEZA PESADA, INCOLOR INGREDIENTES ATIVOS QUE DISSOLVEM E REMOVEM GORDURAS, SANGUE SUIJEIRAS, TENSO- EMBALAGEM 500ML	UNIDADE	1.791,00	12,00	21.492,00
187	SUPORTE PARA COADOR DE CAFE PARA FILTRO N103 MARRON	UNIDADE	20,00	50,00	1.000,00
188	TABUA PARA CORTAR CARNE/LEGUMES, EM PLASTICO, TAM. 25CM X 35CM	UNIDADE	27,00	75,00	2.025,00
189	TACA EM VIDRO TRANSPARENTE P/ AGUA	UNIDADE	226,00	45,00	10.170,00
190	TOALHA DE MESA 100% ALGODAO DE 5 M	UNIDADE	99,00	150,00	14.850,00
191	TOALHA DE MESA MATERIAL IMPERMEAVEL 2,50 X 1,10 CM	UNIDADE	159,00	110,00	17.490,00
192	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODAO 50 X 80	UNIDADE	287,00	40,00	11.480,00
193	TOUCA DESCARTAVEL - PCT C/ 100 UND	UNIDADE	456,00	35,00	15.960,00
194	VASILHAME PARA AGUA MINERAL, CAPACIDADE 20 LITROS	UNIDADE	215,00	50,00	10.750,00
195	VASSOURA LIMPA TETO, CERDAS DE NYLON, 02 CABOS COM PROLONGADOR 2,5M	UNIDADE	20,00	65,00	1.300,00
196	VASSOURA DE CIPO C/ CABO DE MANDEIRA	UNIDADE	1.237,00	18,00	22.266,00
197	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UNIDADE	1.986,00	18,00	35.748,00
198	VASSOURA EM PIACAVA N 05, MADEIRA PLASTIFICADA, DE APROXIMADAMENTE 20 CM, CERDAS DE NO MINIMO 9 CM, COM CABO ROSQUEAVEL.	UNIDADE	50,00	35,00	1.750,00
199	XICARA EM VIDRO TRANSPARENTE P/ CAFE, C/ PIRES, CAP. 80 ML.	UNIDADE	156,00	45,00	7.020,00
					7.899.141,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Sete milhões oitocentos e noventa e nove mil cento e quarenta e um reais					

Data da Pesquisa de Mercado: 07/02/2023

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: 30 dias

Prazo de entrega/execução: dias

A DAMASCENA
LIMA
LTDA:3432970
2000135

Assinado de forma digital por A
DAMASCENA LIMA
LTDA:34329702000135
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA,
n=JACAREACANGA, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e CNPJ A1,
ou=23912962000105, ou=presencial,
cn=A DAMASCENA LIMA
LTDA:34329702000135
Dados: 2023.02.07 15:54:40 -03'00'

Assinatura e Carimbo

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023020603/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

17.568.776/0001-05

RUA RAIMUNDO BERNARDO DA SILVA, 32, CENTRO

JACAREACANGA - PA

68195-000



Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Segunda, 06 de fevereiro de 2023

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACENDEDOR DE FOGAO A GAS DE ALUMINIO E PLASTICO, ACIONAMENTO POR UMA TECA, GERA FAISCA, NAO GERA CHAMA, TAMANHO APROXIMADO: 22 CM, SELO DO INMETRO. ACENDEDOR DE FOGAO A GAS DE ALUMINIO E PLASTICO, ACIONAMENTO POR UMA TECA, GERA FAISCA, NAO GERA CHAMA, TAMANHO APROXIMADO: 22 CM, SELO DO INMETRO.		UNIDADE	170,00	30,00	5.100,00
2	AGUA SANITARIA 2,5% DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM DE 1 LITRO		UNIDADE	10.187,00	8,94	91.071,78
3	AGUA SANITARIA 2,5% DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM DE 2 LITRO		UNIDADE	5.199,00	17,76	92.334,24
4	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 70 % GL, ESPECIFICO PARA LIMPEZA LIQUIDO - EMBALAGEM EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO		UNIDADE	3.967,00	22,80	90.447,60
5	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 98% INPM, USO DOMESTICO - EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML		UNIDADE	3.566,00	14,40	51.350,40
6	ALVEJANTE DE TECIDO, HIPOCLORITO/ CLORETO DE SODIO/CARBONATO SODIO, 10,05 A 11,05 PER, LAVAGEM ALVAGEM ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, 1L ALVEJANTE DE TECIDO, HIPOCLORITO/ CLORETO DE SODIO/CARBONATO SODIO, 10,05 A 11,05 PER, LAVAGEM ALVAGEM ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, 1L		UNIDADE	300,00	18,90	5.670,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS - FRASCO COM 500 ML		UNIDADE	2.852,00	14,90	42.494,80
8	AVENTAL PLASTICO (PVC) TIPO ACOUGUEIRO TAMANHO UNICO BRANCO		UNIDADE	607,00	42,00	25.494,00
9	BACIA PLASTICA 20 LITROS		UNIDADE	348,00	48,90	17.017,20
10	BACIA PLASTICA 35 LITROS		UNIDADE	239,00	69,50	16.610,50
11	BACIA PLASTICA COM ALCA REFORCADA CAP. 80 LITROS.		UNIDADE	10,00	168,00	1.680,00
12	BALDE MOP ESFREGAO, CESTO INOX GIRATORIO COM BALDE, 02 REFIS, CABO COM TRAVA REGULAVEL 1010 M DE ALTURA, INCLINACAO DE 180 GRAU.		UNIDADE	10,00	489,50	4.895,00
13	BALDE PLASTICO C/ CAP. 50 LITROS COM TAMPA.		UNIDADE	10,00	89,50	895,00
14	BALDE PLASTICO COMUM ALCA DE ALUMINIO, C/ CAPACIDADE 10 LT		UNIDADE	16,00	26,40	422,40
15	BALDE PLASTICO COMUM, ALCA DE ALUMINIO, C/ CAPACIDADE 8 LT		UNIDADE	359,00	22,80	8.185,20
16	BALDE PLASTICO, COMUM, ALCA DE ALUMINIO C/ CAPACIDADE 12 LT		UNIDADE	343,00	26,40	9.055,20
17	BALDE PLASTICO, PRETO, RESISTENTE, ALCA DE ALUMINIO C/ CAPACIDADE 12 LITROS.		UNIDADE	35,00	34,80	1.218,00
18	CAIXA DE ISOPOR 50 LITROS		UNIDADE	10,00	163,00	1.630,00
19	CAIXA DE ISOPOR 07 LITROS		UNIDADE	41,00	24,90	1.020,90
20	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS		UNIDADE	66,00	43,90	2.897,40
21	CAIXA DE ISOPOR 175 LITROS		UNIDADE	97,00	385,00	37.345,00
22	CAIXA DE ISOPOR 21 LITROS		UNIDADE	34,00	69,50	2.363,00
23	CAIXA DE ISOPOR 35 LITROS		UNIDADE	70,00	118,50	8.295,00
24	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS		UNIDADE	89,00	149,50	13.305,50
25	CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS		UNIDADE	119,00	220,00	26.180,00



26	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLASTICO RESISTENTE C/ TAMPA 35 LITROS	UNIDADE	23,00	89,50	2.058,50
27	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLASTICO RESISTENTE C/ TAMPA 54 LITROS	UNIDADE	19,00	149,00	2.831,00
28	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE C/ TAMPA CAP. 35 LITROS.	UNIDADE	12,00	135,00	1.620,00
29	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE C/ TAMPA CAP. 54 LITROS.	UNIDADE	9,00	198,50	1.786,50
30	CAIXA TERMICA 17 LITROS	UNIDADE	25,00	169,50	4.237,50
31	CAIXA TERMICA 30 LITROS.	UNIDADE	5,00	326,40	1.632,00
32	CAIXA TERMICA 45 LITROS	UNIDADE	28,00	289,50	8.106,00
33	CAIXA TERMICA 60 LITROS.	UNIDADE	5,00	612,00	3.060,00
34	CANECA DE ALUMINIO DE 10 LITROS C/ CABO LATERAL EM PLASTICO OU MADEIRA	UNIDADE	11,00	239,00	2.629,00
35	CANECA DE ALUMINIO DE 5 LITROS C/ CABO LATERAL EM PLASTICO OU MADEIRA	UNIDADE	16,00	185,00	2.960,00
36	CANECA PLASTICA COM ALCA (TIPO ESCOLAR) CAPACIDADE MINIMA DE 250 ML	UNIDADE	21,00	6,50	136,50
37	CANUDINHO EM ESPIRAL PLASTICO PCT C/ 100 UND	PACOTE	20,00	19,00	380,00
38	CERA LIQUIDA (INCOLOR, VERDE E VERMELHA) - FRASCO 750 ML	UNIDADE	1.710,00	11,76	20.109,60
39	CESTO PLASTICO COM TAMPA, CAP. 30 LITROS	UNIDADE	396,00	63,90	25.304,40
40	CESTO PLASTICO COM TAMPA, CAP. 65 LITROS	UNIDADE	228,00	114,00	25.992,00
41	CESTO PLASTICO COM TAMPA, CAP.100 LITROS	UNIDADE	297,00	174,00	51.678,00
42	CESTO PLASTICO FECHADO COM TAMPA, 100 LITROS	UNIDADE	13,00	159,00	2.067,00
43	CESTO PLASTICO P/ LIXO COM PEDAL, CAP. 65 LITROS	UNIDADE	82,00	169,00	13.858,00
44	CESTO TELADO PARA LIXO, CAP. 10 LITROS	UNIDADE	446,00	23,50	10.481,00
45	COADOR (PARA CAFE) DE PANO - GRANDE	UNIDADE	83,00	13,90	1.153,70
46	COLHER DE NYLON OU POLIETILENO 50 CM, PARA COZINHA INDUSTRIAL	UNIDADE	1,00	89,50	89,50
47	COLHER DE NYLON OU POLIETILENO 60 CM, PARA COZINHA INDUSTRIAL	UNIDADE	1,00	93,50	93,50
48	COLHER DE SOPA EM ACO INOX COM CABO EM PLASTICO	UNIDADE	24,00	7,20	172,80
49	COLHER DE SOPA EM ACO INOX COM CABO TODA INOX	UNIDADE	440,00	9,60	4.224,00
50	COLHER DESCARTAVEL BRANCA P/ REFEICAO PCT C/ 50 UND	PACOTE	3.840,00	11,76	45.158,40
51	COLHER ESCOLAR PLASTICO	UNIDADE	50,00	3,48	174,00
52	COLHER GRANDE EM ACO INOX 46 CM	UNIDADE	28,00	59,50	1.666,00
53	COLHER GRANDE EM MADEIRA 45 CM	UNIDADE	10,00	26,40	264,00
54	CONJUNTO COLETA SELETIVA BASCULANTE COM 6 LIXEIRAS COLORIDAS, DIMENSAO: LARGURA: 430MM, COMPRIMENTO: 2420MM, ALTURA: 930MM, MATERIAL: AMBIFRASEO POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60L, RESISTENTE A IMPACTOS, SANITIZAV E A DIFETIGAS LAVAGENS, POTESTRUTURA EM ACO GALVANIZADO, PODENDO SER DESMONTAVEL, TAMPA BASCULANTE E COMPATIVEL COM SACOS DE 60 LITROS	UNIDADE	6,00	1.870,00	11.220,00
55	COPO DE VIDRO, TIPO AMERICANO, 180 ML	UNIDADE	40,00	5,40	216,00
56	COPO DESCARTAVEL NORMATIZADO 50 ML PCT C/ 100 UN	UNIDADE	17.748,00	5,50	97.614,00
57	COPO DESCARTAVEL NORMATIZADO PARA AGUA 180 ML PACOTES COM 100 UN	UNIDADE	29.075,00	9,60	279.120,00
58	COPO DESCARTAVEL NORMATIZADO PARA AGUA 200 ML PACOTES COM 100 UN	UNIDADE	6.388,00	10,90	69.629,20
59	CREOLINA - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	354,00	150,00	53.100,00
60	DESINFETANTE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	3.894,00	13,30	51.790,20
61	DESINFETANTE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 2 LITRO	UNIDADE	4.652,00	19,90	92.574,80
62	DESINFETANTE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 500ML	UNIDADE	11.966,00	8,90	106.497,40
63	DESINFETANTE LIQUIDO, BACTERICIDA, AROMA PINHO - EMBALAGEM 5 LITROS	UNIDADE	2.906,00	49,50	143.847,00
64	DESODORIZADOR LAVANDA, AEROSOL, AROMATIZADOR AMBIENTAL - EMBALAGEM DE 300 ML	UNIDADE	4.383,00	19,20	84.153,60
65	DETERGENTE LIQUIDO - EMBALAGEM 500 ML	UNIDADE	12.856,00	5,60	71.993,60
66	DETERGENTE TESO ATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, LINEAR LIQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS, TALHERES E PANEAS, NATURAL, CONTEM TENGIO ATIVO BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM: SAILO DE 5 LITROS	UNIDADE	446,00	72,00	32.112,00
67	DETERGENTE TESO ATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS, TALHERES E PANEAS, 500 ML	UNIDADE	2.500,00	7,90	19.750,00
68	DISPENSER EM POLIETILENO PARA COPO DESCARTAVEL	UNIDADE	15,00	114,00	1.710,00
69	DISPENSER EM POLIETILENO PARA LUVIA DESCARTAVEL	UNIDADE	30,00	210,00	6.300,00
70	DISPENSER EM POLIETILENO PARA TOUCA DESCARTAVEL	UNIDADE	20,00	215,00	4.300,00
71	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CAPACIDADE P/ 1/2 KG	QUILOGRAMA	22,00	102,00	2.244,00
72	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CAPACIDADE P/ 30 KG	QUILOGRAMA	21,00	114,00	2.394,00



73	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, COM CERDAS DE NYLON, DESENHO ANATOMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MAOS FORMATO OVAL.	UNIDADE	100,00	11,76	1.176,00
74	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	1.239,00	19,20	23.788,80
75	ESPANADOR DE PENAS	UNIDADE	256,00	74,40	19.046,40
76	ESPONJA COMPOSTA DE 100% ACO INOX, ESPECIFICA PARA LIMPAR UTENSILIOS DE ALUMINIO, EMBALAGENS PLASTICAS DE 8 UNIDADES CADA	UNIDADE	11.166,00	7,80	87.094,80
77	ESPONJA DUPLA FACE QUADRADA DE 110 MM X 70 MM X 22 MM	UNIDADE	9.350,00	3,30	30.855,00
78	FACA DE MESA C/ SERRA C/ CABO EM INOX.	UNIDADE	360,00	9,60	3.456,00
79	FACA DE MESA C/ SERRA C/ CABO EM PLASTICO	UNIDADE	89,00	9,60	854,40
80	FACA LISA P/ CORTE DE LEGUMES, EM ACO INOXIDAVEL, C/ CABO EM PLASTICO DE 7 POLEGADAS	UNIDADE	40,00	26,40	1.056,00
81	FACA LISA PARA CORTE DE CARNE, EM ACO INOXIDAVEL, C/ CABO EM PLASTICO DE 9 POLEGADAS	UNIDADE	12,00	42,00	504,00
82	FILTRO DE PAPEL N° 103 - PACOTE C/ 30 UND	UNIDADE	500,00	21,60	10.800,00
83	FLANELA EM 100% ALGODAO, PARA USO GERAL, DIMENSOES APROXIMADAS 50CMX30CM, COR AMARELA. FLANELA EM 100% ALGODAO, PARA USO GERAL, DIMENSOES APROXIMADAS 50CMX30CM, COR AMARELA.	UNIDADE	685,00	11,76	8.055,60
84	FRASCO TRANSPARENTE EM PLASTICO COM TAMPA ROSQUEAVEL, CAPCIDADE 2 LITROS	UNIDADE	15,00	22,50	337,50
85	FRASCO TRANSPARENTE DE PLASTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE MINIMA DE 1,200 LITRO	UNIDADE	27,00	20,40	550,80
86	GARFO DE MESA EM ACO INOX, COM CABO DE PLASTICO	UNIDADE	102,00	9,60	979,20
87	GARFO DE MESA EM ACO INOX, COM CABO TODO EM INOX.	UNIDADE	360,00	14,40	5.184,00
88	GARFO DESCARTAVEL BRANCO P/ REFEICAO PCT C/ 50 UND	UNIDADE	7.591,00	11,50	87.296,50
89	GARRAFA TERMICA INOX C/ TAMPA, CAPACIDADE MINIMA 2 LITROS	UNIDADE	5,00	330,00	1.650,00
90	GARRAFA TERMICA INOX C/ TAMPA, CAPACIDADE MINIMA 4 LITROS	UNIDADE	5,00	474,00	2.370,00
91	GARRAFA TERMICA INOX C/ TAMPA, CAPACIDADE MINIMA DE 1 LITRO.	UNIDADE	5,00	222,00	1.110,00
92	GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO C/ TAMPA DE PRESSAO - CAPACIDADE 1 LITRO	UNIDADE	6,00	222,00	1.332,00
93	GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO, C/ TAMPA ROSQUEAVEL, C/ CAPACIDADE 1 LITRO	UNIDADE	13,00	71,00	923,00
94	GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO, C/ TAMPA ROSQUEAVEL, C/ CAPACIDADE 5 LITROS	UNIDADE	17,00	90,00	1.530,00
95	GARRAFA TERMICA, INOX COM TAMPA DE PRESSAO - CAPACIDADE 1,8 LITRO	UNIDADE	33,00	117,00	3.861,00
96	GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO, C/ TAMPA ROSQUEAVEL, C/ CAP DE 5 LT	UNIDADE	15,00	90,00	1.350,00
97	GUARDANAPO DE PANO, LINHO MISTO, COR BRANCA TAM 62 CM X 36 CM	UNIDADE	3.878,00	19,20	74.457,60
98	GUARDANAPO DE PAPEL PCT. C/ 50 UND MEDINDO 20 X 23	UNIDADE	1.654,00	8,40	13.893,60
99	GUARDANAPO DE TECIDO 100% ALGODAO, COR BRANCA TAM 66 CM X 42 CM	UNIDADE	1.274,00	16,80	21.403,20
100	INSETICIDA AEROSOL - FRASCO 300 ML	UNIDADE	3.712,00	20,40	75.724,80
101	ISQUEIRO COM SELO DO INMETRO, PROTETOR DE CHAMA	UNIDADE	2.002,00	9,60	19.219,20
102	JARRA DE PLASTICO, COM TAMPA 1,200 LITRO	UNIDADE	13,00	20,40	265,20
103	JARRA DE PLASTICO, COM TAMPA 2 LITROS	UNIDADE	36,00	22,80	820,80
104	JARRA DE PLASTICO, COM TAMPA 3,700 LITROS	UNIDADE	18,00	34,80	626,40
105	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (200 ML)	UNIDADE	18,00	30,00	540,00
106	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (300ML)	UNIDADE	18,00	32,40	583,20
107	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (400ML)	UNIDADE	20,00	32,40	648,00
108	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (450ML)	JOGO	5,00	32,40	162,00
109	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (750ML)	UNIDADE	5,00	38,40	192,00
110	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - FRASCO 500 ML	UNIDADE	3.943,00	8,20	32.332,60
111	LIMPA PISOS/ AZULEJO/ CERAMICA/ REJUNTE EMBALAGEM- GALAO DE 5 LITROS.	UNIDADE	370,00	90,00	33.300,00
112	LIMPA VIDRO - FRASCO 500 ML	UNIDADE	2.990,00	15,00	44.850,00
113	LUSTRA MOVEIS EM CREME - FRASCO 500 ML	UNIDADE	1.073,00	54,00	57.942,00
114	LUVA TERMICA PARA COZINHA, TAMANHO M (PAR)	UNIDADE	392,00	71,00	27.832,00
115	LUVA TERMICA PARA COZINHA, TAMANHO P (PAR)	UNIDADE	522,00	71,00	37.062,00
116	LUVAS DE LATEX CANO CURTO TAM G (PAR)	UNIDADE	3.866,00	13,60	52.577,60
117	LUVAS DE LATEX CANO CURTO TAM M (PAR)	UNIDADE	3.728,00	13,60	50.700,80
118	LUVAS DE LATEX CANO CURTO TAM P (PAR)	UNIDADE	283,00	13,60	3.848,80
119	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAM G (PAR)	UNIDADE	2.894,00	16,80	48.619,20
120	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAM M (PAR)	UNIDADE	2.910,00	16,80	48.888,00
121	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAM P (PAR)	UNIDADE	2.900,00	16,80	48.720,00
122	MARMITEX DE ISOPOR COM 3 DIVISORIAS, CAPCIDADE 1.200ML, CX C/50 UNIDADES.	UNIDADE	365,00	120,00	43.800,00



123	MARMITEX MANUAL N° 8 C/ 100 UND	UNIDADE	682,00	90,00	61.380,00
124	MULTI-USO - FRASCO 500 ML	UNIDADE	6.388,00	10,90	69.629,20
125	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS - FRASCO 100 ML	UNIDADE	1.076,00	22,80	24.532,80
126	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS - FRASCO 200 ML	UNIDADE	1.496,00	46,80	70.012,80
127	PA PARA LIXO EM ZINCO, C/ CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UNIDADE	964,00	26,80	25.835,20
128	PA PLASTICA P/ LIXO	UNIDADE	328,00	14,40	4.723,20
129	PALITO EM MADEIRA P/ CHURRASCO PCT. COM 50 UNIDADES.	UNIDADE	68,00	9,60	652,80
130	PANELA ALTA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 17 LITROS	UNIDADE	2,00	420,00	840,00
131	PANELA ALTA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 22 LITROS	UNIDADE	2,00	450,00	900,00
132	PANELA ALTA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 25 LITROS	UNIDADE	2,00	474,00	948,00
133	PANELA BAIXA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 15 LITROS	UNIDADE	3,00	474,00	1.422,00
134	PANELA BAIXA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 20 LITROS	UNIDADE	3,00	498,00	1.494,00
135	PANELA BAIXA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 28 LITROS	UNIDADE	3,00	570,00	1.710,00
136	PANELA BAIXA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 4,5 LITROS	UNIDADE	3,00	170,40	511,20
137	PANELA DE PRESSAO 100% ALUMINIO DE 07 LITROS	UNIDADE	2,00	276,00	552,00
138	PANELA DE PRESSAO 100% ALUMINIO DE 22 LITROS	UNIDADE	2,00	115,00	230,00
139	PANELA TIPO BULE 100% ALUMINIO DE 3 LITROS	UNIDADE	6,00	79,90	479,40
140	PANO MULTIUSO COM AGENTE ANTI BACTERIA, EMBALAGEM EM PACOTE COM 05UN	UNIDADE	709,00	20,40	14.463,60
141	PAPEL HIGIENICO BRANCO S/ CHEIRO, ROLOS DE 30M X 10CM - PCT C/ 4 ROLOS	UNIDADE	22.584,00	9,90	223.581,60
142	PAPEL HIGIENICO COMUM 30M X 10 CM - UND	UNIDADE	10.626,00	1,80	19.126,80
143	PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA EXTRAMACIO, ROLO COM FOLHAS 24X24,5X20 CM; 1.14 G, PACOTE COM 12 UNIDADE.	UNIDADE	30,00	62,40	1.872,00
144	PAPEL HIGIENICO, PICOTADO E GORFRADO, FOLHA SIMPLES, PERFUMADO, ROLOS DE 30M X 10CM - PCT C/ 4 ROLOS	UNIDADE	9.083,00	11,90	108.087,70
145	PAPEL TOALHA TIPO, 100% FIBRAS CELULOSICAS, COM 60 TOALHAS DE 21,0CM X 20,0CM CADA, PICOTADAS AUTOMATICAMENTE - PACOTE COM 2 ROLOS	UNIDADE	8.550,00	13,50	115.425,00
146	PASTILHA SANITARIA, BENZENO - 99% 20G VARIADA, AROMAS JASMIM, TUTTI, LAVANDA, EUCALIPTO	UNIDADE	2.966,00	4,50	13.347,00
147	PILHA ALCALINA D GRANDE BLISTER C/ 02 UNIDADES.	UNIDADE	599,00	73,00	43.727,00
148	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEAVEL CAPACIDADE 2 LITROS.	UNIDADE	5,00	43,20	216,00
149	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEAVEL CAPACIDADE 3 LITROS	UNIDADE	5,00	45,30	226,50
150	PRATO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE FUNDO	UNIDADE	347,00	11,25	3.903,75
151	PRATO DESCARTAVEL RASO N° 17 - PCT C/ 10UN	UNIDADE	2.325,00	4,50	10.462,50
152	PRATO DESCARTAVEL RASO N° 21 - PCT C/ 10UN	UNIDADE	2.450,00	6,90	16.905,00
153	PRATO ESCOLAR PLASTICO FUNDO	UNIDADE	50,00	9,48	474,00
154	RASTELO PLASTICO TIPO - VASSOURA DE JARDIM, C/22DENTES E CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	10,00	50,40	504,00
155	REGULADOR DE GAS	UNIDADE	869,00	71,00	61.699,00
156	RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA 40.CM	UNIDADE	1.091,00	21,60	23.565,60
157	RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA 60CM	UNIDADE	1.032,00	26,40	27.244,80
158	SABAO EM BARRA 1 KG	UNIDADE	9.216,00	14,30	131.788,80
159	SABAO EM BARRA, ACIDO GRAXO COM ALVEJANTES, SEM PERFUME - BARRA DE 200G CLARA CLAR BARRA ACIDAS DEFENHA DE 5 LITRO	UNIDADE	1.466,00	7,50	10.995,00
160	SABAO EM PO CX DE 01 KG	UNIDADE	2.238,00	22,80	51.026,40
161	SABAO EM PO CX DE 500G	UNIDADE	17.405,00	12,00	208.860,00
162	SABONETE BARRA 60G	UNIDADE	318,00	5,40	1.717,20
163	SABONETE LIQUIDO - REFIL DE 1LITRO	UNIDADE	238,00	42,00	9.996,00
164	SABONETE SOLIDO GLICERINADO 90 GR COM PERFUME, RETANGULAR, MEL, MARRON, PELE NORMAL	UNIDADE	130,00	7,08	920,40
165	SACO DE ALGODAO CRU, 100 X 60 CM, BRANCO, ALVEJADO P/ LIMPEZA DE CHAO, 100% ALGODAO	UNIDADE	5.513,00	19,20	105.849,60
166	SACO DE FIBRA LAVADO - CAPACIDADE 60 KG	UNIDADE	31.200,00	13,20	411.840,00
167	SACO P LIXO AZUL REFORCADO CAPACIDADE 100 LITRO, ESPESSURA APROX 0,009MM PACOTE COM 05 UND	PACOTE	5.070,00	14,40	73.008,00
168	SACO P/ CACHORRO QUENTE, PCT. COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	37,00	18,00	666,00
169	SACO P/ LIXO AZUL REFORCADO, ESPESSURA APROX 0,009MM, CAPACIDADE 100 LITRO - PACOTE COM 05 UN	UNIDADE	1.723,00	14,40	24.811,20
170	SACO P/ LIXO BRANCO LEITOSO REFORCADO, ESPESURA 0,009MM, CAPACIDADE 40 LITROS - PACOTE COM 10UN	UNIDADE	3.029,00	26,40	79.965,60
171	SACO P/ PIPOCA, PCT. COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	41,00	16,20	664,20



172	SACO PARA LIXO REFORCADO, ROLO COM 25 SACOS, 200 LITROS, PRETO	ROLO	192,00	90,00	17.280,00
173	SACO PLASTICO PARA LIXO 75X105CM, CAPACIDADE 100 LITROS, PC/10 UND	UNIDADE	242,00	19,20	4.646,40
174	SACO PLASTICO PARA LIXO, 200 LT, PRETA, PECA UNICA, 59 CM, 62 CM, PCT COM 05 UND.	UNIDADE	3.150,00	14,40	45.360,00
175	SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO, 60CM X 78CM, CAPACIDADE 50 LITROS - PCT COM 10UN	UNIDADE	14.175,00	14,40	204.120,00
176	SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO, 59 CM X 62CM, CAPACIDADE 30 LITROS - PCT COM 10 UND	UNIDADE	16.180,00	14,40	232.992,00
177	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG.	UNIDADE	1.500,00	106,80	160.200,00
178	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2 KG.	UNIDADE	500,00	106,80	53.400,00
179	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 KG.	UNIDADE	500,00	106,80	53.400,00
180	SACO SARRAPILHA - CAPACIDADE 60 KG	UNIDADE	2.597,00	21,60	56.095,20
181	SACOLA PLASTICA, BRANCA TAM. 25CM X 35CM - PACOTE C/ 1000UN	UNIDADE	104,00	82,50	8.580,00
182	SACOLA PLASTICA, BRANCA TAM. 30X40 CM PACOTE COM 1000 UNIDADES.	UNIDADE	50,00	102,00	5.100,00
183	SARRAPILHA EM ROLO C/ 50 METROS.	UNIDADE	620,00	960,00	595.200,00
184	SODA CAUSTICA EM ESCAMA - EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	1.530,00	34,80	53.244,00
185	SOLUCAO DE LIMPEZA MULTIUSO, AGUA SANITARIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE LIQUIDO, LIMPEZA EM GERAL, COM TAMPA DOSADORA DE FLUXO - FRASCO COM 500ML	UNIDADE	2.056,00	11,30	23.232,80
186	SOLUCAO DE LIMPEZA MULTIUSO, LIMPADOR INSTANTANEO LIQUIDO PARA LIMPEZA PESADA, INCOLOR INGREDIENTES ATIVOS QUE DISSOLVEM E REMOVEM GORDURAS, SANGUE, SUJEIRAO, TEGIDO - EMBALAGEM 500ML	UNIDADE	1.791,00	15,00	26.865,00
187	SUPORTE PARA COADOR DE CAFE PARA FILTRO N103 MARRON	UNIDADE	20,00	18,00	360,00
188	TABUA PARA CORTAR CARNE/LEGUMES, EM PLASTICO, TAM. 25CM X 35CM	UNIDADE	27,00	26,40	712,80
189	TACA EM VIDRO TRANSPARENTE P/ AGUA	UNIDADE	226,00	34,80	7.864,80
190	TOALHA DE MESA 100% ALGODAO DE 5 M	UNIDADE	99,00	134,00	13.266,00
191	TOALHA DE MESA MATERIAL IMPERMEAVEL 2,50 X 1,10 CM	UNIDADE	159,00	150,00	23.850,00
192	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODAO 50 X 80	UNIDADE	287,00	34,80	9.987,60
193	TOUCA DESCARTAVEL - PCT C/ 100 UND	UNIDADE	456,00	82,50	37.620,00
194	VASILHAME PARA AGUA MINERAL, CAPACIDADE 20 LITROS	UNIDADE	215,00	48,80	10.492,00
195	VASSOURA LIMPA TETO, CERDAS DE NYLON, 02 CABOS COM PROLONGADOR 2,5M	UNIDADE	20,00	48,80	976,00
196	VASSOURA DE CIPO C/ CABO DE MANDEIRA	UNIDADE	1.237,00	42,00	51.954,00
197	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UNIDADE	1.986,00	38,40	76.262,40
198	VASSOURA EM PIACAVA N 05, MADEIRA PLASTIFICADA, DE APROXIMADAMENTE 20 CM, CERDAS DE NO MINIMO 9 CM, COM CABO ROSQUEAVEL.	UNIDADE	50,00	54,00	2.700,00
199	XICARA EM VIDRO TRANSPARENTE P/ CAFE, C/ PIRES, CAP. 80 ML.	UNIDADE	156,00	21,60	3.369,60
					6.797.560,27
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Seis milhões setecentos e noventa e sete mil quinhentos e sessenta reais e vinte e sete centavos					

Data da Pesquisa de Mercado: 07/02/2023

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: 30 dias

Prazo de entrega/execução: dias

MERCADINHO
CORACAO DE MAE
LTDA:17568776000
105

Assinado de forma digital por MERCADINHO
CORACAO DE MAE LTDA:17568776000105
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Itaituba,
ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=34147028000178,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ A1,
cn=MERCADINHO CORACAO DE MAE
LTDA:17568776000105
Dados: 2023.02.07 15:29:31 -03'00'

Assinatura e Carimbo

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023020603/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

P. VIANA COMERCIO

07.029.113/0001-69

TRAVESSA TENENTE FERNANDES, 29, CENTRO

JACAREACANGA - PA



Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Segunda, 06 de fevereiro de 2023


 IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACENDEDOR DE FOGAO A GAS DE ALUMINIO E PLASTICO, ACIONAMENTO POR UMA TECA, GERA FAISCA, NAO GERA CHAMA, TAMANHO APROXIMADO: 22 CM, SELO DO INMETRO. ACENDEDOR DE FOGAO A GAS DE ALUMINIO E PLASTICO, ACIONAMENTO POR UMA TECA, GERA FAISCA, NAO GERA CHAMA, TAMANHO APROXIMADO: 22 CM, SELO DO INMETRO.		UNIDADE	170,00	25,00	4.250,00
2	AGUA SANITARIA 2,5% DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM DE 1 LITRO		UNIDADE	10.187,00	7,42	75.587,54
3	AGUA SANITARIA 2,5% DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM DE 2 LITRO		UNIDADE	5.199,00	14,80	76.945,20
4	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 70 % GL, ESPECIFICO PARA LIMPEZA LIQUIDO - EMBALAGEM EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO		UNIDADE	3.967,00	19,00	75.373,00
5	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 98% INPM, USO DOMESTICO - EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML		UNIDADE	3.566,00	12,00	42.792,00
6	ALVEJANTE DE TECIDO, HIPOCLORITO/ CLORETO DE SODIO/CARBONATO SODIO, 10,05 A 11,05 PER, LAVAGEM ALVAGEM ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, 1L ALVEJANTE DE TECIDO, HIPOCLORITO/ CLORETO DE SODIO/CARBONATO SODIO, 10,05 A 11,05 PER, LAVAGEM ALVAGEM ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, 1L		UNIDADE	300,00	18,00	5.400,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS - FRASCO COM 500 ML		UNIDADE	2.852,00	7,50	21.390,00
8	AVENTAL PLASTICO (PVC) TIPO ACOUGUEIRO TAMANHO UNICO BRANCO		UNIDADE	607,00	35,00	21.245,00
9	BACIA PLASTICA 20 LITROS		UNIDADE	348,00	35,00	12.180,00
10	BACIA PLASTICA 35 LITROS		UNIDADE	239,00	52,00	12.428,00
11	BACIA PLASTICA COM ALCA REFORCADA CAP. 80 LITROS.		UNIDADE	10,00	140,00	1.400,00
12	BALDE MOP ESFREGAO, CESTO INOX GIRATORIO COM BALDE, 02 REFIS, CABO COM TRAVA REGULAVEL 1010 M DE ALTURA, INCLINACAO DE 180 GRAU.		UNIDADE	10,00	350,00	3.500,00
13	BALDE PLASTICO C/ CAP. 50 LITROS COM TAMPA.		UNIDADE	10,00	85,00	850,00
14	BALDE PLASTICO COMUM ALCA DE ALUMINIO, C/ CAPACIDADE 10 LT		UNIDADE	16,00	22,00	352,00
15	BALDE PLASTICO COMUM, ALCA DE ALUMINIO, C/ CAPACIDADE 8 LT		UNIDADE	359,00	19,00	6.821,00
16	BALDE PLASTICO, COMUM, ALCA DE ALUMINIO C/ CAPACIDADE 12 LT		UNIDADE	343,00	22,00	7.546,00
17	BALDE PLASTICO, PRETO, RESISTENTE, ALCA DE ALUMINIO C/ CAPACIDADE 12 LITROS.		UNIDADE	35,00	29,00	1.015,00
18	CAIXA DE ISOPOR 50 LITROS		UNIDADE	10,00	165,00	1.650,00
19	CAIXA DE ISOPOR 07 LITROS		UNIDADE	41,00	29,00	1.189,00
20	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS		UNIDADE	66,00	49,00	3.234,00
21	CAIXA DE ISOPOR 175 LITROS		UNIDADE	97,00	378,00	36.666,00
22	CAIXA DE ISOPOR 21 LITROS		UNIDADE	34,00	65,00	2.210,00
23	CAIXA DE ISOPOR 35 LITROS		UNIDADE	70,00	120,00	8.400,00
24	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS		UNIDADE	89,00	195,00	17.355,00
25	CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS		UNIDADE	119,00	240,00	28.560,00



26	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLASTICO RESISTENTE C/ TAMPAS 35 LITROS	UNIDADE	23,00	85,00	1.955,00
27	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLASTICO RESISTENTE C/ TAMPAS 54 LITROS	UNIDADE	19,00	115,00	2.185,00
28	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE C/ TAMPAS CAP. 35 LITROS.	UNIDADE	12,00	85,00	1.020,00
29	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE C/ TAMPAS CAP. 54 LITROS.	UNIDADE	9,00	115,00	1.035,00
30	CAIXA TERMICA 17 LITROS	UNIDADE	25,00	175,00	4.375,00
31	CAIXA TERMICA 30 LITROS.	UNIDADE	5,00	272,00	1.360,00
32	CAIXA TERMICA 45 LITROS	UNIDADE	28,00	325,00	9.100,00
33	CAIXA TERMICA 60 LITROS.	UNIDADE	5,00	510,00	2.550,00
34	CANECA DE ALUMINIO DE 10 LITROS C/ CABO LATERAL EM PLASTICO OU MADEIRA	UNIDADE	11,00	225,00	2.475,00
35	CANECA DE ALUMINIO DE 5 LITROS C/ CABO LATERAL EM PLASTICO OU MADEIRA	UNIDADE	16,00	198,00	3.168,00
36	CANECA PLASTICA COM ALCA (TIPO ESCOLAR) CAPACIDADE MINIMA DE 250 ML	UNIDADE	21,00	8,50	178,50
37	CANUDINHO EM ESPIRAL PLASTICO PCT C/ 100 UND	PACOTE	20,00	20,00	400,00
38	CERA LIQUIDA (INCOLOR, VERDE E VERMELHA) - FRASCO 750 ML	UNIDADE	1.710,00	9,80	16.758,00
39	CESTO PLASTICO COM TAMPAS, CAP. 30 LITROS	UNIDADE	396,00	60,00	23.760,00
40	CESTO PLASTICO COM TAMPAS, CAP. 65 LITROS	UNIDADE	228,00	95,00	21.660,00
41	CESTO PLASTICO COM TAMPAS, CAP.100 LITROS	UNIDADE	297,00	145,00	43.065,00
42	CESTO PLASTICO FECHADO COM TAMPAS, 100 LITROS	UNIDADE	13,00	145,00	1.885,00
43	CESTO PLASTICO P/ LIXO COM PEDAL, CAP. 65 LITROS	UNIDADE	82,00	160,00	13.120,00
44	CESTO TELADO PARA LIXO, CAP. 10 LITROS	UNIDADE	446,00	15,00	6.690,00
45	COADOR (PARA CAFE) DE PAO - GRANDE	UNIDADE	83,00	15,00	1.245,00
46	COLHER DE NYLON OU POLIETILENO 50 CM, PARA COZINHA INDUSTRIAL	UNIDADE	1,00	75,00	75,00
47	COLHER DE NYLON OU POLIETILENO 60 CM, PARA COZINHA INDUSTRIAL	UNIDADE	1,00	85,00	85,00
48	COLHER DE SOPA EM ACO INOX COM CABO EM PLASTICO	UNIDADE	24,00	9,00	216,00
49	COLHER DE SOPA EM ACO INOX COM CABO TODA INOX	UNIDADE	440,00	9,00	3.960,00
50	COLHER DESCARTAVEL BRANCA P/ REFEICAO PCT C/ 50 UND	PACOTE	3.840,00	12,00	46.080,00
51	COLHER ESCOLAR PLASTICO	UNIDADE	50,00	3,00	150,00
52	COLHER GRANDE EM ACO INOX 46 CM	UNIDADE	28,00	70,00	1.960,00
53	COLHER GRANDE EM MADEIRA 45 CM	UNIDADE	10,00	22,00	220,00
54	CONJUNTO COLETA SELETIVA BASCULANTE COM 6 LIXEIRAS COLORIDAS, DIMENSÃO: LARGURA: 430MM, COMPRIMENTO: 2420MM, ALTURA: 930MM, MATERIAL: MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60L, RESISTENTE A IMPACTOS, RAIOS UV E A REPETIDAS LAVAGENS, ESTRUTURA EM ACO GALVANIZADO, PODENDO SER DESMONTAVEL, TAMPAS BASCULANTES E COMPATIVAS COM SACOS DE 60 LITROS.	UNIDADE	6,00	2.100,00	12.600,00
55	COPO DE VIDRO, TIPO AMERICANO, 180 ML	UNIDADE	40,00	4,50	180,00
56	COPO DESCARTAVEL NORMATIZADO 50 ML PCT C/ 100 UN	UNIDADE	17.748,00	4,50	79.866,00
57	COPO DESCARTAVEL NORMATIZADO PARA AGUA 180 ML PACOTES COM 100 UN	UNIDADE	29.075,00	8,90	258.767,50
58	COPO DESCARTAVEL NORMATIZADO PARA AGUA 200 ML PACOTES COM 100 UN	UNIDADE	6.388,00	9,90	63.241,20
59	CREOLINA - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	354,00	125,00	44.250,00
60	DESINFETANTE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	3.894,00	11,00	42.834,00
61	DESINFETANTE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 2 LITRO	UNIDADE	4.652,00	14,00	65.128,00
62	DESINFETANTE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 500ML	UNIDADE	11.966,00	8,50	101.711,00
63	DESINFETANTE LIQUIDO, BACTERICIDA, AROMA PINHO - EMBALAGEM 5 LITROS	UNIDADE	2.906,00	35,00	101.710,00
64	DESODORIZADOR LAVANDA, AEROSOL, AROMATIZADOR AMBIENTAL - EMBALAGEM DE 300 ML	UNIDADE	4.383,00	16,00	70.128,00
65	DETERGENTE LIQUIDO - EMBALAGEM 500 ML	UNIDADE	12.856,00	5,90	75.850,40
66	DETERGENTE TESO ATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, LINEAR LIQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS, TALHERES E PANELAS, NATURAL, CONTEM TENSO ATIVO BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM GALAO DE 5 LITROS	UNIDADE	446,00	60,00	26.760,00
67	DETERGENTE TESO ATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS, TALHERES E PANELAS, 500 ML	UNIDADE	2.500,00	6,25	15.625,00
68	DISPENSER EM POLIETILENO PARA COPO DESCARTAVEL	UNIDADE	15,00	145,00	2.175,00
69	DISPENSER EM POLIETILENO PARA LUVA DESCARTAVEL	UNIDADE	30,00	235,00	7.050,00
70	DISPENSER EM POLIETILENO PARA TOUCA DESCARTAVEL	UNIDADE	20,00	235,00	4.700,00
71	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CAPACIDADE P/ 1/2 KG	QUILOGRAMA	22,00	89,00	1.958,00
72	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CAPACIDADE P/ 30 KG	QUILOGRAMA	21,00	95,00	1.995,00



73	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, COM CERDAS DE NYLON, DESENHO ANATOMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MAOS FORMATO OVAL.	UNIDADE	100,00	9,70	970,00
74	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	1.239,00	16,00	19.824,00
75	ESPANADOR DE PENAS	UNIDADE	256,00	62,00	15.872,00
76	ESPONJA COMPOSTA DE 100% ACO INOX, ESPECIFICA PARA LIMPAR UTENSILIOS DE ALUMINIO, EMBALAGENS PLASTICAS DE 8 UNIDADES CADA	UNIDADE	11.166,00	6,25	69.787,50
77	ESPONJA DUPLA FACE QUADRADA DE 110 MM X 70 MM X 22 MM	UNIDADE	9.350,00	2,75	25.712,50
78	FACA DE MESA C/ SERRA C/ CABO EM INOX.	UNIDADE	360,00	8,00	2.880,00
79	FACA DE MESA C/ SERRA C/ CABO EM PLASTICO	UNIDADE	89,00	8,00	712,00
80	FACA LISA P/ CORTE DE LEGUMES, EM ACO INOXIDAVEL, C/ CABO EM PLASTICO DE 7 POLEGADAS	UNIDADE	40,00	35,00	1.400,00
81	FACA LISA PARA CORTE DE CARNE, EM ACO INOXIDAVEL, C/ CABO EM PLASTICO DE 9 POLEGADAS	UNIDADE	12,00	35,00	420,00
82	FILTRO DE PAPEL N° 103 - PACOTE C/ 30 UND	UNIDADE	500,00	18,00	9.000,00
83	FLANELA EM 100% ALGODAO, PARA USO GERAL, DIMENSOES APROXIMADAS 50CMX30CM, COR AMARELA. FLANELA EM 100% ALGODAO, PARA USO GERAL, DIMENSOES APROXIMADAS 50CMX30CM, COR AMARELA.	UNIDADE	685,00	8,50	5.822,50
84	FRASCO TRANSPARENTE EM PLASTICO COM TAMPA ROSQUEAVEL, CAPCIDADE 2 LITROS	UNIDADE	15,00	22,00	330,00
85	FRASCO TRANSPARENTE DE PLASTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE MINIMA DE 1,200 LITRO	UNIDADE	27,00	21,00	567,00
86	GARFO DE MESA EM ACO INOX, COM CABO DE PLASTICO	UNIDADE	102,00	8,90	907,80
87	GARFO DE MESA EM ACO INOX, COM CABO TODO EM INOX.	UNIDADE	360,00	12,00	4.320,00
88	GARFO DESCARTAVEL BRANCO P/ REFEICAO PCT C/ 50 UND	UNIDADE	7.591,00	12,00	91.092,00
89	GARRAFA TERMICA INOX C/ TAMPA, CAPACIDADE MINIMA 2 LITROS	UNIDADE	5,00	275,00	1.375,00
90	GARRAFA TERMICA INOX C/ TAMPA, CAPACIDADE MINIMA 4 LITROS	UNIDADE	5,00	395,00	1.975,00
91	GARRAFA TERMICA INOX C/ TAMPA, CAPACIDADE MINIMA DE 1 LITRO.	UNIDADE	5,00	185,00	925,00
92	GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO C/ TAMPA DE PRESSAO - CAPACIDADE 1 LITRO	UNIDADE	6,00	185,00	1.110,00
93	GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO, C/ TAMPA ROSQUEAVEL, C/ CAPACIDADE 1 LITRO	UNIDADE	13,00	59,00	767,00
94	GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO, C/ TAMPA ROSQUEAVEL, C/ CAPACIDADE 5 LITROS	UNIDADE	17,00	75,00	1.275,00
95	GARRAFA TERMICA, INOX COM TAMPA DE PRESSAO - CAPACIDADE 1,8 LITRO	UNIDADE	33,00	98,00	3.234,00
96	GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO, C/ TAMPA ROSQUEAVEL, C/ CAP DE 5 LT	UNIDADE	15,00	75,00	1.125,00
97	GUARDANAPO DE PANO, LINHO MISTO, COR BRANCA TAM 62 CM X 36 CM	UNIDADE	3.878,00	16,00	62.048,00
98	GUARDANAPO DE PAPEL PCT. C/ 50 UND MEDINDO 20 X 23	UNIDADE	1.654,00	7,00	11.578,00
99	GUARDANAPO DE TECIDO 100% ALGODAO, COR BRANCA TAM 66 CM X 42 CM	UNIDADE	1.274,00	14,00	17.836,00
100	INSETICIDA AEROSOL - FRASCO 300 ML	UNIDADE	3.712,00	17,00	63.104,00
101	ISQUEIRO COM SELO DO INMETRO, PROTETOR DE CHAMA	UNIDADE	2.002,00	8,00	16.016,00
102	JARRA DE PLASTICO, COM TAMPA 1,200 LITRO	UNIDADE	13,00	17,00	221,00
103	JARRA DE PLASTICO, COM TAMPA 2 LITROS	UNIDADE	36,00	19,00	684,00
104	JARRA DE PLASTICO, COM TAMPA 3,700 LITROS	UNIDADE	18,00	29,00	522,00
105	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (200 ML)	UNIDADE	18,00	25,00	450,00
106	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (300ML)	UNIDADE	18,00	27,00	486,00
107	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (400ML)	UNIDADE	20,00	27,00	540,00
108	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (450ML)	JOGO	5,00	27,00	135,00
109	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLASTICO (750ML)	UNIDADE	5,00	32,00	160,00
110	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - FRASCO 500 ML	UNIDADE	3.943,00	8,25	32.529,75
111	LIMPA PISOS/ AZULEJO/ CERAMICA/ REJUNTE EMBALAGEM- GALAO DE 5 LITROS.	UNIDADE	370,00	125,00	46.250,00
112	LIMPA VIDRO - FRASCO 500 ML	UNIDADE	2.990,00	16,50	49.335,00
113	LUSTRA MOVEIS EM CREME - FRASCO 500 ML	UNIDADE	1.073,00	45,00	48.285,00
114	LUVA TERMICA PARA COZINHA, TAMANHO M (PAR)	UNIDADE	392,00	59,00	23.128,00
115	LUVA TERMICA PARA COZINHA, TAMANHO P (PAR)	UNIDADE	522,00	59,00	30.798,00
116	LUVAS DE LATEX CANO CURTO TAM G (PAR)	UNIDADE	3.866,00	11,50	44.459,00
117	LUVAS DE LATEX CANO CURTO TAM M (PAR)	UNIDADE	3.728,00	11,50	42.872,00
118	LUVAS DE LATEX CANO CURTO TAM P (PAR)	UNIDADE	283,00	11,50	3.254,50
119	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAM G (PAR)	UNIDADE	2.894,00	14,50	41.963,00
120	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAM M (PAR)	UNIDADE	2.910,00	14,50	42.195,00
121	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAM P (PAR)	UNIDADE	2.900,00	14,50	42.050,00
122	MARMITEX DE ISOPOR COM 3 DIVISORIAS, CAPCIDADE 1.200ML, CX C/50 UNIDADES.	UNIDADE	365,00	175,00	63.875,00



123	MARMITEX MANUAL N° 8 C/ 100 UND	UNIDADE	682,00	63,00	42.966,00
124	MULTI-USO - FRASCO 500 ML	UNIDADE	6.388,00	11,00	70.268,00
125	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS - FRASCO 100 ML	UNIDADE	1.076,00	16,00	17.216,00
126	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS - FRASCO 200 ML	UNIDADE	1.496,00	39,00	58.344,00
127	PA PARA LIXO EM ZINCO, C/ CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UNIDADE	964,00	29,00	27.956,00
128	PA PLASTICA P/ LIXO	UNIDADE	328,00	12,00	3.936,00
129	PALITO EM MADEIRA P/ CHURRASCO PCT. COM 50 UNIDADES.	UNIDADE	68,00	12,00	816,00
130	PANELA ALTA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 17 LITROS	UNIDADE	2,00	350,00	700,00
131	PANELA ALTA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 22 LITROS	UNIDADE	2,00	375,00	750,00
132	PANELA ALTA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 25 LITROS	UNIDADE	2,00	395,00	790,00
133	PANELA BAIXA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 15 LITROS	UNIDADE	3,00	395,00	1.185,00
134	PANELA BAIXA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 20 LITROS	UNIDADE	3,00	450,00	1.350,00
135	PANELA BAIXA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 28 LITROS	UNIDADE	3,00	475,00	1.425,00
136	PANELA BAIXA 100% ALUMINIO, COM TAMPA DE 4,5 LITROS	UNIDADE	3,00	142,00	426,00
137	PANELA DE PRESSAO 100% ALUMINIO DE 07 LITROS	UNIDADE	2,00	242,00	484,00
138	PANELA DE PRESSAO 100% ALUMINIO DE 22 LITROS	UNIDADE	2,00	1.150,00	2.300,00
139	PANELA TIPO BULE 100% ALUMINIO DE 3 LITROS	UNIDADE	6,00	258,00	1.548,00
140	PANO MULTIUSO COM AGENTE ANTI BACTERIA, EMBALAGEM EM PACOTE COM 05UN	UNIDADE	709,00	17,00	12.053,00
141	PAPEL HIGIENICO BRANCO S/ CHEIRO, ROLOS DE 30M X 10CM - PCT C/ 4 ROLOS	UNIDADE	22.584,00	9,50	214.548,00
142	PAPEL HIGIENICO COMUM 30M X 10 CM - UND	UNIDADE	10.626,00	2,50	26.565,00
143	PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA EXTRAMACIO, ROLO COM FOLHAS 24X24,5X20 CM; 1.14 G, PACOTE COM 12 UNIDADE.	UNIDADE	30,00	65,00	1.950,00
144	PAPEL HIGIENICO, PICOTADO E GORFRADO, FOLHA SIMPLES, PERFUMADO, ROLOS DE 30M X 10CM - PCT C/ 4 ROLOS	UNIDADE	9.083,00	11,00	99.913,00
145	PAPEL TOALHA TIPO, 100% FIBRAS CELULOSICAS, COM 60 TOALHAS DE 21,0CM X 20,0CM CADA, PICOTADAS AUTOMATICAMENTE - PACOTE COM 2 ROLOS	UNIDADE	8.550,00	12,00	102.600,00
146	PASTILHA SANITARIA, BENZENO - 99% 20G VARIADA, AROMAS JASMIM, TUTTI, LAVANDA, EUCALIPTO	UNIDADE	2.966,00	3,95	11.715,70
147	PILHA ALCALINA D GRANDE BLISTER C/ 02 UNIDADES.	UNIDADE	599,00	61,00	36.539,00
148	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEAVEL CAPACIDADE 2 LITROS.	UNIDADE	5,00	36,00	180,00
149	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEAVEL CAPACIDADE 3 LITROS	UNIDADE	5,00	38,00	190,00
150	PRATO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE FUNDO	UNIDADE	347,00	9,75	3.383,25
151	PRATO DESCARTAVEL RASO N° 17 - PCT C/ 10UN	UNIDADE	2.325,00	6,90	16.042,50
152	PRATO DESCARTAVEL RASO N° 21 - PCT C/ 10UN	UNIDADE	2.450,00	9,90	24.255,00
153	PRATO ESCOLAR PLASTICO FUNDO	UNIDADE	50,00	11,00	550,00
154	RASTELO PLASTICO TIPO - VASSOURA DE JARDIM, C/22DENTES E CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	10,00	42,00	420,00
155	REGULADOR DE GAS	UNIDADE	869,00	75,00	65.175,00
156	RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA 40.CM	UNIDADE	1.091,00	18,00	19.638,00
157	RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA 60CM	UNIDADE	1.032,00	22,00	22.704,00
158	SABAO EM BARRA 1 KG	UNIDADE	9.216,00	12,00	110.592,00
159	SABAO EM BARRA, ACIDO GRAXO COM ALVEJANTES, SEM PERFUME - BARRA DE 200G CAIXA COM EMBALAGEM INTERNA DE 5 UNID.	UNIDADE	1.466,00	16,00	23.456,00
160	SABAO EM PO CX DE 01 KG	UNIDADE	2.238,00	22,00	49.236,00
161	SABAO EM PO CX DE 500G	UNIDADE	17.405,00	9,75	169.698,75
162	SABONETE BARRA 60G	UNIDADE	318,00	4,50	1.431,00
163	SABONETE LIQUIDO - REFIL DE 1LITRO	UNIDADE	238,00	35,00	8.330,00
164	SABONETE SOLIDO GLICERINADO 90 GR COM PERFUME, RETANGULAR, MEL, MARRON, PELE NORMAL	UNIDADE	130,00	4,90	637,00
165	SACO DE ALGODAO CRU, 100 X 60 CM, BRANCO, ALVEJADO P/ LIMPEZA DE CHAO, 100% ALGODAO	UNIDADE	5.513,00	16,00	88.208,00
166	SACO DE FIBRA LAVADO - CAPACIDADE 60 KG	UNIDADE	31.200,00	11,00	343.200,00
167	SACO P LIXO AZUL REFORCADO CAPACIDADE 100 LITRO, ESPESSURA APROX 0,009MM PACOTE COM 05 UND	PACOTE	5.070,00	12,00	60.840,00
168	SACO P/ CACHORRO QUENTE, PCT. COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	37,00	15,00	555,00
169	SACO P/ LIXO AZUL REFORCADO, ESPESSURA APROX 0,009MM, CAPACIDADE 100 LITRO - PACOTE COM 05 UN	UNIDADE	1.723,00	12,00	20.676,00
170	SACO P/ LIXO BRANCO LEITOSO REFORCADO, ESPESURA 0,009MM, CAPACIDADE 40 LITROS - PACOTE COM 10UN	UNIDADE	3.029,00	17,00	51.493,00
171	SACO P/ PIPOCA, PCT. COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	41,00	15,00	615,00



172	SACO PARA LIXO REFORCADO, ROLO COM 25 SACOS, 200 LITROS, PRETO	ROLO	192,00	37,00	7.104,00
173	SACO PLASTICO PARA LIXO 75X105CM, CAPACIDADE 100 LITROS, PC/10 UND	UNIDADE	242,00	17,00	4.114,00
174	SACO PLASTICO PARA LIXO, 200 LT, PRETA, PECA UNICA, 59 CM, 62 CM, PCT COM 05 UND.	UNIDADE	3.150,00	15,00	47.250,00
175	SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO, 60CM X 78CM, CAPACIDADE 50 LITROS - PCT COM 10UN	UNIDADE	14.175,00	17,00	240.975,00
176	SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO, 59 CM X 62CM, CAPACIDADE 30 LITROS - PCT COM 10 UND	UNIDADE	16.180,00	17,00	275.060,00
177	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG.	UNIDADE	1.500,00	89,00	133.500,00
178	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2 KG.	UNIDADE	500,00	89,00	44.500,00
179	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 KG.	UNIDADE	500,00	89,00	44.500,00
180	SACO SARRAPILHA - CAPACIDADE 60 KG	UNIDADE	2.597,00	18,00	46.746,00
181	SACOLA PLASTICA, BRANCA TAM. 25CM X 35CM - PACOTE C/ 1000UN	UNIDADE	104,00	69,00	7.176,00
182	SACOLA PLASTICA, BRANCA TAM. 30X40 CM PACOTE COM 1000 UNIDADES.	UNIDADE	50,00	85,00	4.250,00
183	SARRAPILHA EM ROLO C/ 50 METROS.	UNIDADE	620,00	800,00	496.000,00
184	SODA CAUSTICA EM ESCAMA - EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	1.530,00	29,00	44.370,00
185	SOLUCAO DE LIMPEZA MULTIUSO, AGUA SANITARIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE LIQUIDO, LIMPEZA EM GERAL, COM TAMPA DOSADORA DE FLUXO - FRASCO COM 500ML	UNIDADE	2.056,00	12,50	25.700,00
186	SOLUCAO DE LIMPEZA MULTIUSO, LIMPADOR INSTANTANEO LIQUIDO PARA LIMPEZA PESADA, INCOLOR INGREDIENTES ATIVOS QUE DISSOLVEM E REMOVEM GORDURAS, SANGUE SUEIRAS, TENSO - EMBALAGEM 500ML	UNIDADE	1.791,00	14,00	25.074,00
187	SUPORTE PARA COADOR DE CAFE PARA FILTRO N103 MARRON	UNIDADE	20,00	22,00	440,00
188	TABUA PARA CORTAR CARNE/LEGUMES, EM PLASTICO, TAM. 25CM X 35CM	UNIDADE	27,00	22,00	594,00
189	TACA EM VIDRO TRANSPARENTE P/ AGUA	UNIDADE	226,00	29,00	6.554,00
190	TOALHA DE MESA 100% ALGODAO DE 5 M	UNIDADE	99,00	112,00	11.088,00
191	TOALHA DE MESA MATERIAL IMPERMEAVEL 2,50 X 1,10 CM	UNIDADE	159,00	125,00	19.875,00
192	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODAO 50 X 80	UNIDADE	287,00	29,00	8.323,00
193	TOUCA DESCARTAVEL - PCT C/ 100 UND	UNIDADE	456,00	69,00	31.464,00
194	VASILHAME PARA AGUA MINERAL, CAPACIDADE 20 LITROS	UNIDADE	215,00	49,00	10.535,00
195	VASSOURA LIMPA TETO, CERDAS DE NYLON, 02 CABOS COM PROLONGADOR 2,5M	UNIDADE	20,00	42,00	840,00
196	VASSOURA DE CIPO C/ CABO DE MANDEIRA	UNIDADE	1.237,00	35,00	43.295,00
197	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UNIDADE	1.986,00	38,00	75.468,00
198	VASSOURA EM PIACAVA N 05, MADEIRA PLASTIFICADA, DE APROXIMADAMENTE 20 CM, CERDAS DE NO MINIMO 9 CM, COM CABO ROSQUEAVEL.	UNIDADE	50,00	45,00	2.250,00
199	XICARA EM VIDRO TRANSPARENTE P/ CAFE, C/ PIRES, CAP. 80 ML.	UNIDADE	156,00	18,00	2.808,00
					6.081.478,09

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Seis milhões oitenta e um mil quatrocentos e setenta e oito reais e nove centavos

Data da Pesquisa de Mercado: 07/02/2023

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: 30 dias

Prazo de entrega/execução: dias

Assinatura e Carimbo